
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2018 № 683

О внесении изменений в
постановление администрации
района от 12.05.2015 № 527 (ред. от
28.07.2016) «О порядке составления
проекта бюджета муниципального
района на очередной финансовый
год и на плановый период»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в
соответствие с требованиями действующего законодательства, на основании
Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации района от 12.05.2015 №527

(ред. от 28.07.2016) «О порядке составления проекта бюджета муниципального
района на очередной финансовый год и на плановый период» следующие
изменения:

1.1. В разделе II приложения 1:
1.1.1. В подпункте «а» пункта 5 слова «разрабатывают и согласовывают»

заменить словами «на основании утвержденных ими методик разрабатывают и
согласовывают».

1.1.2. В пункте 6:
1.1.2.1. В подпункте «д» слова «проекты бюджетных смет» заменить

словами «своды проектов бюджетных смет».
1.1.2.2. В подпункте «ж» слова «проекты муниципальных заданий»

заменить словами «своды проектов муниципальных заданий».
1.1.2.3. В подпункте «з» слова «приказы (проекты приказов)» заменить

словами «правовые акты (проекты правовых актов)».
1.1.2.4. Подпункт «и» изложить в следующей редакции:
«и) перечень и объем субсидий на иные цели с расчетами по видам работ,

услуг по муниципальным учреждениям;».
1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за

главой администрации района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте



администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин



Приложение
к постановлению администрации района
от 15.06.2018 № 683

ГРАФИК
ПОДГОТОВКИ ДОКУМЕНТОВ И МАТЕРИАЛОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ

СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТАМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА
ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

№
п/п

Документы и материалы Ответственный
исполнитель

Срок
представления

Куда
представляетс

я
1 2 3 4 5
1. Предварительный реестр

расходных обязательств на
очередной финансовый год и
на плановый период

Главные
распорядители
средств бюджета
муниципального

района

до 25 июля Финансовое
управление

2. Балльная оценка
эффективности реализации
муниципальных программ
муниципального образования
Гусь-Хрустальный район (с
пояснительной запиской)

МКУ
«Управление по

вопросам
развития

промышленности,
сельского
хозяйства и

предприниматель
ства»

до 01 июня Финансовое
управление

3. Основные параметры
прогноза социально-
экономического развития
муниципального образования
Гусь-Хрустальный район на
очередной финансовый год и
на плановый период

МКУ
«Управление по

вопросам
развития

промышленности,
сельского
хозяйства и

предприниматель
ства»

до 25 июля Финансовое
управление

4. Прогноз объемов
поступлений в бюджет
муниципального района по
соответствующим видам
(подвидам) доходов и
источникам финансирования
дефицита бюджета
муниципального района на
очередной финансовый год и
на плановый период

Главные
администраторы

доходов и
источников

финансирования
дефицита
бюджета

муниципального
района

до 15 июля Финансовое
управление

5. Доклады о результатах и
основных направлениях
деятельности субъектов
бюджетного планирования

Главные
распорядители
средств бюджета
муниципального

до 01 июля Финансовое
управление



района
6. Проект постановления

администрации
муниципального образования
Гусь-Хрустальный район об
основных направлениях
бюджетной политики и
основных направлениях
налоговой политики Гусь-
Хрустального района и
других исходных данных для
составления проекта
бюджета муниципального
района на очередной
финансовый год и на
плановый период

Финансовое
управление

до 01 сентября Глава
администраци

и района

7. Постановление
администрации
муниципального образования
Гусь-Хрустальный район об
основных направлениях
бюджетной политики и
основных направлениях
налоговой политики Гусь-
Хрустального района и других
исходных данных для
составления проекта бюджета
муниципального района на
очередной финансовый год и
на плановый период

Финансовое
управление

до 15 сентября Совет
народных
депутатов
района

8. Данные о предельных
объемах расходов бюджета
муниципального района на
очередной финансовый год и
на плановый период,
методики планирования
бюджетных ассигнований из
бюджета муниципального
района

Финансовое
управление

до 15 сентября Главные
распорядител
и средств
бюджета

муниципальн
ого района

9. Лимиты потребления
топливно-энергетических
ресурсов, водопотребления и
водоотведения, подлежащие
оплате за счет средств
бюджета муниципального
района, по главным
распорядителям средств
бюджета муниципального
района в натуральном и
стоимостном выражении

МКУ «Отдел
жилищно-

коммунального
хозяйства»

до 15 июля Главные
распорядител
и средств
бюджета

муниципальн
ого района и
финансовое
управление

администраци
и района

10. Расчеты по видам (подвидам)
налоговых и неналоговых

Главные
администраторы

до 15 сентября Финансовое
управление



доходов, в том числе по
доходам от оказания
платных услуг и иной
приносящей доход
деятельности по
муниципальным казенным
учреждениям, источникам
финансирования дефицита
бюджета муниципального
района на очередной
финансовый год и на
плановый период.
Прогнозируемые объемы
безвозмездных поступлений
на очередной финансовый
год и на плановый период

доходов и
источников

финансирования
дефицита
бюджета

муниципального
района

11. Совокупный доход
физических лиц в разрезе
муниципальных образований
(поселений) района, прибыль
(доходы) для целей
налогообложения

МКУ
«Управление по

вопросам
развития

промышленности,
сельского
хозяйства и

предприниматель
ства»

до 01 сентября Финансовое
управление

12. Проект перечня строек и
объектов для
муниципальных нужд

МКУ «Отдел
жилищно-

коммунального
хозяйства»
совместно с
комитетом по
управлению

муниципальным
имуществом,

градостроительст
ву и архитектуре

до 15 сентября Финансовое
управление

13. Исходя из предельных
объемов бюджетного
финансирования на
очередной финансовый год и
на плановый период:
- плановый реестр расходных
обязательств
муниципального образования
Гусь-Хрустальный район;
- обоснования объемов
бюджетных ассигнований на
исполнение расходных
обязательств
муниципального образования
Гусь-Хрустальный район;
- паспорта (проекты

Главные
распорядители
средств бюджета
муниципального

района

до 25 сентября Финансовое
управление



паспортов) муниципальных
программ Гусь-Хрустального
района;
-своды проектов бюджетных
смет по муниципальным
казенным учреждениям,
проекты бюджетных смет по
органам администрации
района;
- своды проектов планов
финансово-хозяйственной
деятельности по
муниципальным бюджетным
учреждениям и расчеты к
ним;
- своды проектов
муниципальных заданий на
оказание муниципальных
услуг (выполнение работ)
муниципальными
учреждениями;
- приказы (проекты
приказов) органов,
осуществляющих функции и
полномочия учредителей
муниципальных бюджетных
учреждений, о порядке
расчета и об утверждении
нормативов финансовых
затрат на единицу
муниципальной услуги
(работы), оказываемой в
рамках муниципальных
заданий;
- перечень получателей и
объем субсидий на иные
цели с расчетами по видам
работ, услуг и приобретения
основных средств по
муниципальным
учреждениям;
- пояснительная записка к
проекту бюджета главных
распорядителей средств
бюджета муниципального
района;
- решения Совета народных
депутатов района (или
проекты) о передаче органам
местного самоуправления
муниципальных образований
(поселений) района



отдельных полномочий
муниципального района

14. Уточненные основные
параметры прогноза
социально-экономического
развития муниципального
образования Гусь-
Хрустальный район на
очередной финансовый год и
на плановый период

МКУ
«Управление по

вопросам
развития

промышленности,
сельского
хозяйства и

предприниматель
ства»

до 10 ноября Финансовое
управление

15. Проект решения о бюджете
муниципального района на
очередной финансовый год и
на плановый период с
документами,
представляемыми
одновременно с указанным
проектом

Глава
администрации

района

до 15 ноября Совет
народных
депутатов
района


